关于举办“从百年党史中汲取智慧和力量 中国共产党的领导力研究”红色管理高级研修班的通知
近代以来，在中国和世界舞台上，政党繁多，难以数计。但像中国共产党这样，成立百年，连续执政七十多年，引领中华民族站起来、富起来、强起来的党，很难找到第二个。今天，中国共产党具有强大的领导力，已是举世公认的事实。党的领导力来自何处？怎样继续保持和增强？值得深入研究探讨。为此，浙江经济职业技术学院决定举办“从百年党史中汲取智慧和力量 中国共产党的领导力研究”红色管理高级研修班，本次研修班将系统介绍红色管理的思想来源、理论基础、研究方法、结构体系、主要内容、发展历史、应用前景，以及与西方管理思想、中国古代管理思想的关系，论述中国共产党的管理哲学，介绍中国共产党第一代领导集体如何将马克思主义基本原理运用于管理工作实践，创造出一系列易学管用的思想方法与工作方法。现将相关事项通知如下：
一、研修形式
开设线下课程，采取专题培训的方式进行，邀请国内知名专家学者进行授课培训。
二、研修时间和地点
研修时间：2023年11月3-5日（11月3日上午报到）
研修地点：浙江经济职业技术学院崇学楼三楼报告厅
(杭州市钱塘区学正街66号）
报到地点：派酒店大厅（杭州市钱塘区学正街386号）
三、研修主题及主要内容
（一）研修主题
1、在高校育人中探索如何落实习近平总书记在两会期间“‘大思政课’我们要善用之”的指示精神。深挖党史中红色资源，在丰富的党史、思政资源和优良教育传统基础上，以更“大”的战略格局、更“大”的学科合力、更“大”的资源整合，理清红色管理、党性教育与马克思主义基本原理间内在逻辑关系，努力探索党史教育和“大思政课”建设的创新形式和有效途径，把红色文化、红色管理思想融入高校思政课教学和专业课教学，更好地指导管理和育人实践。
2、深入学习贯彻“习近平文化思想”。文化是关乎国本和国运的大事。推进中国特色社会主义文化建设、建设中华民族现代文明，需要以正确的思想和方法作为指导。习近平总书记在文化传承发展座谈会上的重要讲话，从“结合”的前提和结果，“结合”筑牢了道路根基、打开了创新空间、巩固了文化主体性等方面，深刻揭示了“两个结合”的重大意义，深刻阐明了“第二个结合”的精髓要义。深入学习贯彻“习近平文化思想”，对于我们在新时代新征程上持续推动文化传承发展，具有极其重要的引领作用。
3、系统学习中国共产党的管理思想体系，更好地理解和把握习近平新时代中国特色社会主义思想。有助于更好地理解中国共产党以往的成功经验，传承这笔丰厚的“红色管理”精神财富；有助于增强理论自信，防止“捧着金饭碗要饭吃”；有助于对外来管理思想的吸收借鉴，解决实际管理难题；有助于形成中国自己的管理理论体系，构建起真正的“软实力”。
（二）研修内容
	时间
	课程内容
	主讲人
	地点

	11月3日
（周五）
	上午
	学员报到

	崇学楼
一楼大厅

	14:00-14:50
	开班仪式、学员合影

	崇学楼
三楼报告厅、
至善广场

	15:00-18:00
	第一讲：
向习近平总书记学管理
	李凯城
	崇学楼
三楼报告厅

	11月4日
（周六）
	9:00-12:00
	第二讲：
新时代中华文明新魅力与马克思主义中国化新境界
	刘书林
	崇学楼
三楼报告厅

	14:00-17:00
	第三讲：
中国共产党的战略思维与战略领导力
	王希坤
	崇学楼
三楼报告厅

	11月5日
（周日）
	09:00-12:00
	第四讲：
红色领导力的视角：中国传统存象思维与共产党的执政实践
	邵庆祥
	崇学楼
三楼报告厅

	学员返程

四、培训对象
1、高校马克思主义学院党总支书记、院长、思政教学部负责人、思想政治理论课骨干教师等；高校思想政治工作者和管理人员；基层党务工作者。
2、政府机关事业单位、党校、国有企业、民营企业、行业协会、研究院的管理人员、专业技术人员。
五、专家简介
李凯城，中国管理科学学会领导力专业委员会主任，曾任总参政治部研究室主任、总参政治部办公室副秘书长、师副政委、《政工研究》总编等职。著有《红色管理》《红色领导力》《领军之道》《向毛泽东学管理》《换一种讲法——党课12讲》《用思想打造执行力》《信仰与人生》等。其研究成果“毛泽东管理思想的现代价值”，获2014年中国管理科学学会的学术奖；主笔撰写的党性教育课程体系论证报告，获2018年中直机关党建研究成果的一等奖。以多年研究成果为基础，近年来李老师陆续开发出100多节与中国共产党领导力相关的课程，为中央办公厅、中央组织部等党政机关，国家电网、工商银行、阿里集团、通用电气等各类企业，国家行政学院、国防大学、清华大学、北京大学等院校讲课近2000场，受到普遍欢迎和好评。
刘书林，现任清华大学杰出人才重点教授、马克思主义学院博士生导师。在清华大学先后担任：教育部重点研究基地高校德育研究中心主任，人文社会科学学院党委副书记。国家社会科学基金项目评审专家组成员；教育部《思想理论教育导刊》常务副总编；全国高校马克思主义研究会副会长；全国高校思想政治教育研究会常务理事；中国社会科学院世界社会主义研究中心常务理事；中国青年研究会常务理事。曾两度获得“国家级精品课程”奖、“国家级优秀教学成果”一等奖。所著《当代中国人权状况报告》获国家“五个一工程”奖。连续获得清华大学研究生导师“良师益友”称号。曾获中宣部“全国抗击非典优秀新闻作品奖”、中国青年研究突出贡献奖。在思想政治教育研究、社会主义理论与实践研究方面撰写《社会思潮与青年教育》《青年思想政治教育原理》《成功人才素质论》《党的领导与民主监督》等专著15部，发表论文《论当代青年的时代特征》《落后国家首先进入社会主义社会的理论思考》《人道主义在马克思主义理论体系中地位的变迁》《正确评价毛泽东是政治上成熟的标志》200余篇。
王希坤，哲学博士，政治学博士后。现为中共浙江省委党校哲学教研部教授、领导科学研究所所长、硕士生导师，浙江省哲学学会理事、浙江省儒学学会理事。主要研究方向：政治哲学与政党文化、中国哲学与传统文化等。近年来的研究重点：中国共产党的领导哲学与领导力、马克思主义与中华优秀传统文化相结合等。主要讲授的课程有：“中国共产党的百年领导力与中国的百年发展道路”；“中国共产党的战略思维与领导艺术”；“王阳明心学与政德修养”；“弘扬传统修身文化提升党性修养”；等。先后主持国家社科基金项目1项；主持教育部人文社会科学研究项目1项；主持全国教育科学“十二五”规划教育部重点课题1项；主持省社科联、杭州市规划课题等厅级课题多项；主持省市国有企业党建课题10余项，参与国家重大项目2项。出版专著2部，合著《思维创新与党的执政能力建设》等10部，发表论文《学习型政党与思维创新》近40余篇。
邵庆祥，二级教授，浙江经济职业技术学院党委副书记、校长，中国管理科学学会领导力专业委员会专家，浙江省国资委党校教务长，浙江省首批理论宣讲名师工作室负责人。世界500强物产中大集团（排名120）供应链创新与应用研究中心执行主任、物产中大国际学院院长。教育部全国物流职业教育教学指导委员会副主任、中国物流与采购联合会人力资源专委会副会长、中国教育发展战略学会产教融合专委会副理事长、国家级职业教育教师教学创新团队负责人、北大培文汉字艺术研究中心特聘研究员，中国美术学院国家艺术基金项目特聘导师，研究成果荣获国家教学成果一等奖、“国际绩效改进协会杰出贡献奖”、“全球供应链人才培养杰出领袖奖”。
六、培训费用及报名
1、根据浙财行〔2022〕13号文件，本项目培训费为：1650元/人，包含食宿，往返交通自理。
2、费用缴纳方式：现场公务卡刷卡（需携带实体卡片）。
3、住宿安排：派酒店（酒店电话：0571-87200000）；统一安排，原则上为标准间。
[bookmark: _GoBack]4、报名二维码以及微信群（请于10月30日前填写回执）
[image: 494bc6db90ea275bbf6dbceb1ed89ba]      [image: a621d6610be70117248a338fc25bf9f]

5、 报名联系人：俞老师13967113224，姚老师15268159188，肖老师19817854320。
七、会议组织
（一）指导单位
全国高职高专院校思想政治理论课建设联盟
中国管理科学学会领导力专业委员会
（二）主办单位
浙江经济职业技术学院
教育部思政课教师集体备课试点院校
浙江省高校思政理论课梁丽华名师工作室
浙江经济职业技术学院“红色管理”协同创新中心
八、其他事项
1、请参与人员于2023年10月30日前扫描二维码填写报名回执。
2、修完规定课程，经考核合格获得研修项目结业证书。
九、交通指南
1、自驾前往：会议地址为浙江经济职业技术学院南门（杭州市钱塘区学正街66号）；住宿地址为派酒店（杭州市钱塘区学正街386号）。
2、地铁前往：火车东站、城站火车站、汽车南站、九堡客运中心：地铁1号线萧山国际机场方向——文海南路站E出口，直行680米。示意图如下：
[image: fcc20120e0e2a1a41686e760740629e]
3、 学校附近公交：3110、3111、3148路。
期盼在婉约秀美的西子湖畔、磅礴大气的钱塘江边与您相聚！

浙江经济职业技术学院
2023年10月16日

image1.png

image2.jpeg
T
@2 -
o il

BYHD: 2023 FLIBEESRIHE
YEEIIB¥

image3.jpeg
e (SHIRER)